
観政第１２６号 

令和５年１２月５日 

 

県内宿泊施設 各位 

 

 

                 岐阜県観光国際部観光国際政策課長 

 

 

「県内宿泊施設における人材確保促進事業」への参画について(伺い) 

 

 

 日頃より、県の観光振興施策にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 県では、旅館・ホテルなどの宿泊施設における人材確保の一助となるべく、観光につい

て学ぶ大学等との連携などを通し、宿泊施設の皆様と求職者とのマッチング機会の拡大を

図っております。 

つきましては、下記事業への参加意向を別紙により、令和５年１２月１５日（金）まで

に、県観光国際政策課 政策企画係へメールもしくは FAX にてご回答をお願いします。 

なお、本事業の対象は、今後、学生（高校生・留学生含む）や転職・再就職希望者など

を正社員として雇用される意向をお持ちの宿泊施設とさせていただきます。 

 

 

記 

 
 

＜令和６年２月～３月実施予定事業＞ 

（１） 大学、短大、専門学校等での「学内合同企業説明会」の実施 

○連携している県内外の大学・短大・専門学校等で実施。 

○高校については、宿泊施設への就職に興味のある学校と随時連携。 

 

〒500-8570 岐阜市薮田南2-1-1 

岐阜県観光国際部 観光国際政策課 政策企画係 

担当係長 山内 担当 川尻・安信 

電話番号 058-272-8079 

FAX番号     058-278-2674 

E-mail c11334@pref.gifu.lg.jp 



岐阜県観光国際部 

観光国際政策課 政策企画係 あて 

【回答期限：１２／１５（金）】 

メール：c11334@pref.gifu.lg.jp 

ＦＡＸ：０５８－２７８－２６７４ 

 

「県内宿泊施設における人材確保促進事業」への参画確認について 
 
 
 

１．大学・短大・専門学校等が開催する「学内合同企業説明会」に参画いただけますか。 

（参画をご希望の場合、別途、合同企業説明会の開催案内をさせていただきます。） 

    a）参画したい   b）参画できない 

２．今後、正社員としての雇用を考えているのは、次のうち、どの人材ですか。     

当てはまるもの全てに○をつけてください。特に限定しない場合は全てに○をつけてください。 

 a）大学・短大・専門学校の新卒者（卒業後２～３年の者も含む） 

 b）高校の新卒者 

 c）留学生 

 d）転職希望者、再就職希望者（中途採用） 

３．人材の余剰、不足が生じている部門があれば、それぞれご記入ください。 

   ・余剰が生じている部門（                     ） 

   ・不足が生じている部門（                     ） 

４．求める人材の希望がありましたらご記入ください。 

例：留学生の日本語能力は日本語能力試験（JLPT）の N2 以上が望ましい。 

 

 
 
 

５．県職員とともに大学・短大・専門学校等へ出向き、学生に対し、宿泊施設の業務   

内容や仕事のやりがいなどを伝える「出前講座」に参画いただけますか。 

（大学・短大・専門学校等における来年度以降の開催意向に沿って調整させていただきます。） 

    a）参画したい   b）参画できない 

６．その他、ご要望などがありましたらご記入ください。 

 

宿泊施設名  

ご担当者 
所属・氏名  
ご連絡先 
電話番号 

メールアドレス 

 

別紙 




